
                                                                                                           Poznań   22.11.2014 r.                                                                                              

       SPRAWOZDANIE  
 

ze spotkania członków Zarządu Stowarzyszenia „RYBAKI 17”  
z absolwentami TB przy ul. Rybaki, z rocznika kończącego naukę w 1964 r. 

 
             W dniu 22.11.2014 r. odbyło się w sali nr 3 na parterze Technikum Budowlanego w Poznaniu 

ul. Rybaki 17 spotkanie zjazdowe absolwentów Technikum, maturzystów z 1964 r., obchodzących 

jubileusz 50-lecia ukończenia Technikum, na które zaproszono członków Zarządu Stowarzyszenia 

„RYBAKI 17”.  Na to spotkanie przybyła także przedstawicielka Szkoły p. Magdalena Megger.             

             Po wzajemnym powitaniu i przedstawieniu się stron spotkania, organizator – p. Bogdan 

Zastawny – wygłosił słowo wstępne i odczytał zgromadzonym symboliczną listę obecności, a następnie 

 

 
 

 
 



w ramach wspomnień  zaprezentował uczestnikom filmową relację z uroczystości nadania Technikum 

imienia gen. Władysława Andersa, które odbyło się w grudniu 2007 r., przy udziale władz miasta oraz 

wielu innych znamienitych gości, w tym. wdowy po generale Władysławie Andersie. 

 

 

 



 

 

 



W dalszej kolejności wystąpiła p. M. Megger  ukazując zebranym aktualną sytuację Szkoły, 

Przedstawiła dane dotyczące: stałych i nowych kierunków nauczania (technik renowacji elementów 

architektury), ilości uczniów kształcących się w Technikum na poszczególnych kierunkach, sal oraz 

pracowni do praktycznej nauki zawodu  uruchomionych w starym budynku, licznych kołach 

zainteresowań dla młodzieży, stałej wymianie uczniów z rówieśnikami z Niemiec itp. 

 

 
 

 
 

 



Po wypowiedzi przedstawicielki Szkoły niektórzy z gości wyłożyli na biurko i dali obecnym  

do obejrzenia przyniesione przez siebie różne pamiątki z czasów swojej nauki w Technikum (dawne 

podręczniki, historyczne publikacje o Szkole, tabla, tarcze, i inne), które wywołały wśród oglądających  

wiele ciekawych wspomnień. Przedłożono je później na ręce p. Megger,  aby znalazły się jako 

eksponaty w szkolnej Izbie Pamięci.    

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



Następnie prezes Marek Wrzesiński opowiedział wszystkim uczestnikom spotkania o naszym 

Stowarzyszeniu „RYBAKI 17”oraz  dokonał interesującej multimedialnej prezentacji na temat celów 

 i dotychczasowej działalności Stowarzyszenia. 

 

 
 

 
 

 



 
 

 
 

 



 
 

Po jej zakończeniu i zapoznaniu się zgromadzonych ze statutem oraz działalnością Stowarzyszenia 

wywiązała się w tym temacie burzliwa dyskusja i wiele osób wyraziło chęć wstąpienia w nasze szeregi 

pobierając deklaracje członkowskie, a także wspierania w różnoraki sposób naszych inicjatyw. 

Na zakończenie spotkania uczestnicy zrobili sobie pamiątkowe zdjęcia i rozeszli się po serdecznym 

pożegnaniu. 

 

 

 

 

 

 

 

Sekretarz                            

 

Maria Świerczak                                                       

 


